



ПОГОДЖУЮ

Академік-секретар

Відділення інформатики НАН України

академік НАН України

Олександр ХІМІЧ

26 грудня 2024 р.

СХВАЛЕНО

Протокол засідання робочої групи
з питань відкритої науки НАН України

26 грудня 2024 р. № 24/4

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ генерального директора
Національної бібліотеки України
імені В.І. Вернадського

26 грудня 2024 р. № 73-осн

РЕГЛАМЕНТ

Репозитарію наукових текстів НАН України.
Вебсайт «Журнали установ НАН України»

ЗМІСТ

1. Загальні положення	3
2. Терміни і визначення	3
3. Цілі використання	4
4. Розпорядник, Надавачі інформації, Інституційні учасники, Користувачі Вебсайту	5
4.1. Розпорядник Вебсайту	5
4.2. Надавачі інформації для Вебсайту	5
4.3. Інституційні учасники Вебсайту	6
4.4. Користувачі Вебсайту	6
5. Порядок розміщення журналів НАН України на Вебсайті	6
6. Захист від розголошення інформації з обмеженим доступом, дотримання прав інтелектуальної власності та прав на інформацію	7
7. Застосування ліцензій відкритого доступу	8
8. Використання персональних даних	8
Додаток. Ліцензійний договір на використання електронної версії наукового періодичного видання	9

1. Загальні положення

1.1. Цей Регламент визначає порядок роботи вебсайту «Журнали установ НАН України» (<http://jnas.nbu.gov.ua/>, далі Вебсайт), що є складовою Репозитарію наукових текстів НАН України, процедуру його наповнення електронними копіями видань, їх зберігання, систематизації, обробки, надання інформації у відкритий доступ, взаємодії з інституційними учасниками та користувачами (далі Регламент).

1.2. Вебсайт має доменне ім'я jnas.nbu.gov.ua і є складовою Репозитарію наукових текстів Національної академії наук України.

1.3. Вебсайт створено Розпорядником відповідно до постанови НАН України від 24.06.2020 № 116 «Щодо удосконалення організації обліку і моніторингу публікаційної та видавничої активності НАН України» Національною бібліотекою України імені В.І. Вернадського (далі НБУВ).

1.4. Регламент роботи Репозитарію наукових текстів НАН України, розділ: вебсайт «Журнали установ НАН України» та Примірний ліцензійний договір на використання електронної версії наукового періодичного видання відповідно до Положення про відкриту науку в НАН України, затвердженого розпорядженням НАН України від 12.06.2024 № 350 (далі Положення про відкриту науку), затверджує розпорядник Репозитарію за погодженням з НАН України.

1.5. Регламент спрямовано на забезпечення реалізації заходів, передбачених Концепцією реалізації європейських принципів відкритої науки в НАН України на 2024–2030 роки, затвердженою постановою Президії НАН України від 29.11.2023 № 400. Регламент розроблено відповідно до розпорядження НАН України від 12.06.2024 № 350 з урахуванням законів України «Про інформацію», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про доступ до публічної інформації», «Про наукову і науково-технічну діяльність», «Про науково-технічну інформацію», «Про цифровий контент та цифрові послуги», «Про захист персональних даних», «Про авторське право і суміжні права» та інших законодавчих актів. Регламент враховує принципи відкритої науки та відкритого доступу, визначених: Рекомендацією ЮНЕСКО щодо відкритої науки 2021 р., Рекомендацією Комісії (ЄС) 2018/790 від 25.04.2018 щодо доступу до наукової інформації та її збереження, Директивою (ЄС) 2019/1024 Європейського Парламенту та Ради від 20.06.2019 щодо відкритих даних та повторного використання інформації державного сектору, Регламентом (ЄС) 2021/695 Європейського Парламенту та Ради від 28.04.2021 про заснування Рамкової програми досліджень та інновацій «Горизонт Європа», що визначає правила щодо її участі та розповсюдження, а також про скасування Регламентів (ЄС) № 1290/2013 та (ЄС) № 1291/2013, Модельною грантовою угодою Рамкової програми «Горизонт Європа» та іншими документами установ ЄС.

2. Терміни і визначення

2.1. *Інституційні учасники* — юридичні особи, які є науковими установами, що перебувають у віданні Національної академії наук України й передають на вебсайт наукову інформацію, правовласниками якої вони є.

2.2. *Електронна копія видання* — електронний документ, який пройшов редакційно-видавниче опрацювання, має вихідні відомості та призначений для розповсюдження в незмінному вигляді. Може бути електронним аналогом друкованого видання, що в основному відтворює відповідне друковане видання, зберігаючи розташування на сторінці тексту, ілюстрацій, посилань, приміток тощо або самостійним електронним виданням, що не має друкованих аналогів.

2.3. *Користувач(і)* — фізичні особи, які за допомогою Вебсайту отримують через глобальну інформаційну мережу Інтернет доступ до наукової інформації і можливість користування нею без проходження процедури реєстрації (авторизації) особи (осіб), яка(і) використовує(ють) електронні копії видань та метадані, оприлюднені на Вебсайті.

2.4. *Надавач(і)* — юридична(і) особа(и), що передає(ють) електронні копії видань та метадані Розпоряднику для розміщення у відкритому доступі на Вебсайті.

2.5. *Порушення авторського права* — незаконне відтворення, розповсюдження творів науки, комп'ютерних програм та баз даних і вчинення інших дій, передбачених ст. 53—58 Закону України «Про авторське та суміжні права».

2.6. *Розпорядник Вебсайту* — Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського як розпорядник Репозитарію наукових текстів НАН України відповідно до розпорядження Президії НАН України від 07.02.2023 № 67.

2.7. Терміни «База даних (компіляція даних)», «Відкритий доступ», «Договір приєднання», «Інформація з обмеженим доступом», «Інтерактивне надання доступу», «Ліцензія на використання об'єкта права інтелектуальної власності», «Публічна ліцензія на використання твору», «Ліцензії Creative Commons», «Метадані» надано у Положенні про відкриту науку в НАН України, затвердженому розпорядженням НАН України від 12.06.2024 № 350.

2.8. Інші терміни в цьому Регламенті вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про інформацію», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про доступ до публічної інформації», «Про наукову і науково-технічну діяльність», «Про науково-технічну інформацію», «Про цифровий контент та цифрові послуги», «Про захист персональних даних», «Про авторське право і суміжні права» та у Положенні про відкриту науку в НАН України.

3. Цілі використання

3.1. Вебсайт призначено для представлення у відкритому доступі електронних версій наукових журналів НАН України та метаданих, що надходять до Розпорядника від Надавачів та Інституційних учасників, відповідно до Положення про відкриту науку в НАН України, затвердженого розпорядженням Президії НАН України від 12.06.2024 № 350.

3.2. Метою створення Вебсайту є:

— наведення метаданих видань НАН України та установ НАН України відповідно до сучасних міжнародних стандартів цифрової комунікації з метою інтеграції до європейської та світової дослідницької інфраструктури;

— забезпечення відкритого доступу до результатів наукової діяльності Національної академії наук України;

— удосконалення організації обліку й моніторингу наукової публікаційної та видавничої активності НАН України, оцінювання ефективності їхньої діяльності;

— оптимізація процесу підготовки звітної та атестаційної документації НАН України, а також для аналітичних, бібліометричних, наукометричних досліджень.

3.3. Вебсайт розміщується на матеріально-технічній базі Розпорядника і доступний через мережу Інтернет для Користувачів з будь-якого місця, у будь-який час і без будь-яких обмежень.

4. Розпорядник, Надавачі інформації, Інституційні учасники, Користувачі Вебсайту

4.1. Розпорядник Вебсайту

4.1.1. Забезпечує функціонування Вебсайту, а саме розробляє інформаційну архітектуру системи, цифрову платформу для розміщення і представлення кожного блоку даних, забезпечує технічні умови для зберігання інформації, отриманої від Надавачів та Інституційних учасників, її розміщення у відкритому доступі без змін, готує науково-методичні рекомендації з подання та актуалізації даних у системі, організовує проведення відповідного навчання;

4.1.2. Забезпечує моніторинг надходження електронних копій видань і метаданих та надає інформацію про використання ресурсів Надавачам та Інституційним учасникам;

4.1.3. Забезпечує інформаційну безпеку матеріалів Вебсайту, персональних даних Надавачів та Користувачів;

4.1.4. Забезпечує інформаційну інтеграцію матеріалів Вебсайту з іншими базами даних, зокрема ресурсами відкритих даних України та інших держав;

4.1.5. Забезпечує дотримання умов ліцензії, обраної Надавачем;

4.1.6. Визначає технічні вимоги до електронних копій видань і метаданих, які передають Надавачі та Інституційні учасники. Має право відхилити електронні копії видань і метадані, отримані від Надавачів та Інституційних учасників, якщо ті не відповідають вимогам оформлення;

4.1.7. Забезпечує надання метаданих наукових статей, оприлюднених у журналах відкритого доступу НАН України, Інституційним учасникам, а саме розпоряднику Харвестера відкритої науки НАН України і розпоряднику Універсальної видавничої платформи журналів НАН України, після отримання електронних копій видань від Надавачів.

4.1.8. Має право використовувати наукову інформацію, отриману від Надавачів та розміщену на Вебсайті, для: опрацювання наукових метаданих з метою організації пошукового апарату; проведення аналітичних, бібліометричних, наукометричних та лінгвістичних досліджень; відтворення електронних копій наукових метаданих і наукових текстів для архівного депозитарного зберігання; включення наукових метаданих та наукових текстів відкритого доступу до складу баз даних, що належать Розпоряднику, з метою організації доступу до них користувачів через глобальну мережу Інтернет; інтеграції відкритих наукових метаданих з іншими базами даних, зокрема ресурсами відкритих даних України та інших держав.

4.2. Надавачі інформації для Вебсайту

4.2.1. Забезпечують своєчасне (не пізніше 1 місяця після виходу друкованого примірника видання або оприлюднення номера електронного видання) подання електронних копій поточних номерів видання у визначеній Розпорядником формі, зокрема подання бібліографічних метаданих українською та англійською мовами;

4.2.2. Несуть відповідальність за змістове наповнення електронних копій поточних номерів видання, наданих Розпоряднику;

4.2.3. Визначають тип ліцензії, за якою Розпоряднику надаються для оприлюднення матеріали, а також за необхідності — термін затримки (ембарго на публікацію) представлення у відкритому доступі інтернет-версії періодичного видання (від пів року до двох років від дати надання цієї версії Розпоряднику);

4.2.4. Мають право тимчасово або на постійній основі обмежити доступ до електронної копії видання або їх частини відповідно до чинного законодавства щодо авторських прав (ембарго на публікацію, термін затримки надання електронної копії у відкритий доступ, відмова в наданні матеріалів, що містять інформацію з обмеженим доступом). У такому випадку електронні копії видань, розміщені на Вебсайті, стають недоступними для ознайомлення Користувачам. Обмежений доступ до електронних копій видань може бути встановлений на певний строк, який не може перевищувати строку дії авторських прав;

4.2.5. Мають право відкликати електронні копії видань з Вебсайту у випадках, передбачених чинним законодавством.

4.3. Інституційні учасники Вебсайту

4.3.1. Універсальна видавнича платформа журналів НАН України передає Розпоряднику метадані статей в обумовлених із Розпорядником обсязі, форматі і термінах;

4.3.2. Харвестер відкритої науки НАН України отримує від Розпорядника в автоматичному режимі метадані статей у визначеному розпорядником Харвестера форматі;

4.3.3. Обмін електронними копіями публікацій та/або метаданими статей із іншими Інституційними учасниками (а саме: Репозитарієм відкритих даних НАН України та Архівом препринтів НАН України) за необхідності здійснюється у формах, що не суперечать положенням цього Регламенту.

4.4. Користувачі Вебсайту

4.4.1. Отримують вільний доступ до метаданих та електронних копій видань, розміщених на Вебсайті, можливість ознайомлення з ними, збереження їх на електронних приладах / носіях на безоплатній основі;

4.4.2. Мають право використовувати електронні копії публікацій, розміщених на Вебсайті, відповідно до умов зазначеної для кожної з них ліцензії;

4.4.3. Несуть передбачену чинним законодавством відповідальність за неправомірне використання електронних копій публікацій, розміщених на Вебсайті.

5. Порядок розміщення журналів НАН України на Вебсайті

5.1. Передавання електронних копій видань здійснюється Надавачем згідно з Порядком передавання електронних копій періодичних друкованих наукових фахових видань на зберігання до Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського (наказ Вищої атестаційної комісії України та Національної академії наук України від 07.07.2008 № 436/311) на підставі попередньо укладеного ліцензійного договору на використання електронної версії наукового періодичного видання, що укладається між Розпорядником та Надавачем.

Електронні копії видань Розпорядник розміщує у базі даних «Наукова періодика України».

5.2. Оформлення електронних копій видань і метаданих публікацій здійснюється Надавачем відповідно до Пам'ятки щодо підготовки періодичного видання до публікації (<http://nbuv.gov.ua/node/839>), що містить необхідний перелік метаданих для коректного індексування видання міжнародними бібліометричними системами та пошуковими алгоритмами. Технологічне опрацювання й оприлюднення електронних копій видань на Вебсайті здійснює Розпорядник.

5.3. Залучення нових Надавачів відбувається шляхом підписання ними ліцензійного договору на використання електронної версії наукового періодичного видання (Додаток).

5.4. Відкликання електронних копій видань здійснюється Розпорядником на підставі письмової заяви Надавача й у передбачених чинним законодавством випадках.

6. Захист від розголошення інформації з обмеженим доступом, дотримання прав інтелектуальної власності та прав на інформацію

6.1. Наукові публікації, що надходять Розпоряднику від Надавачів та Інституційних учасників, не мають містити інформації з обмеженим доступом — конфіденційної інформації, таємної та службової інформації, а саме: державну таємницю, комерційну таємницю, ноу-хау; не мають містити творів, частин творів, інформації, наведеної з порушенням прав інтелектуальної власності та прав на інформацію інших осіб.

6.2. Установи НАН України з метою забезпечення захисту інформації з обмеженим доступом від розкриття відповідно до п. 6 Положення про відкриту науку:

а) здійснюють заходи щодо захисту від розголошення: державної таємниці та службової інформації відповідно до законодавства, зокрема службової інформації відповідно до Переліку відомостей, що містять службову («для службового користування») інформацію у Національній академії наук України, затвердженого розпорядженням Президії НАН України від 12.01.2017 № 18; комерційної таємниці, конфіденційної інформації відповідно до законодавства та п. 9 Положення про використання об'єктів права інтелектуальної власності в НАН України;

б) у ліцензійному договорі на використання твору між автором та видавцем — установою НАН України, договорі на використання твору в Архіві препринтів та договорі на використання дослідницьких даних у Репозитарії даних зазначають зобов'язання автора не оприлюднювати інформації з обмеженим доступом;

в) за наявності в установі НАН України порядку розгляду рукописів службових творів, службових дослідницьких даних, а також творів докторантів, здобувачів вищої освіти перед їх оприлюдненням на предмет наявності інформації з обмеженим доступом — їх оприлюднення є можливим у разі отримання висновку комісії або дозволу уповноваженої особи про можливість оприлюднення.

6.3. Використання в наукових публікаціях, дослідницьких даних творів (їхніх уривків) або дослідницьких даних інших осіб є можливим у випадках:

— вільного використання творів з метою цитування та інших випадках, визначених ст. 22—28 Закону України «Про авторське право і суміжні права»;

— використання творів, дослідницьких даних, до яких надано доступ за ліцензією відкритого доступу відповідно до умов цієї ліцензії;

— отримання дозволу на використання творів, дослідницьких даних на підставі ліцензійного договору, інших правочинів про розпорядження майновими правами інтелектуальної власності.

6.4. Використання Розпорядником електронних копій видань здійснюється відповідно до типу ліцензії відкритого доступу Creative Commons, застосованої щодо них Надавачем, згідно з Положенням про відкриту науку.

6.5. Особисті немайнові права на твори, що включені до електронної копії видання, згідно зі ст. 14 Закону України «Про авторське право і суміжні права» належать їх авторам і не відчужуються ані Надавачем, ані Розпорядником.

6.6. Використання Розпорядником та Користувачами метаданих наукових публікацій, розміщених на вебсайті, здійснюється із застосуванням ліцензії відкритого доступу CC0 1.0, що визначено Положенням про журнал відкритого доступу Національної академії наук України, затвердженим постановою Президії НАН України від 20.03.2024 № 127.

7. Застосування ліцензій відкритого доступу

7.1. Види ліцензій відкритого доступу для наукових публікацій, оприлюднених у наукових періодичних виданнях НАН України та установ НАН України, та вимоги щодо їх використання, а також вид ліцензії відкритого доступу для застосування метаданих визначені:

— п. 7 Положення про відкриту науку в НАН України, затвердженого розпорядженням Президії НАН України від 12.06.2024 № 350 (зі змінами);

— п. 6.2 Положення про використання об'єктів права інтелектуальної власності в НАН України, затвердженого розпорядженням Президії НАН України від 16.01.2008 № 15 (зі змінами).

7.2. У випадку, якщо видання наукового періодичного видання Надавачем здійснюється із застосуванням для наукових публікацій ліцензій відкритого доступу:

— вид ліцензії відкритого доступу для наукових публікацій зазначається Надавачем у Ліцензійному договорі на використання електронної версії наукового періодичного видання (додаток 1 до Регламенту), що укладається між Розпорядником Вебсайту та Надавачем;

— оприлюдненні електронних копій наукових публікацій наукового періодичного видання на Вебсайті здійснюється разом із зазначеної у науковій публікації ліцензії відкритого доступу.

8. Використання персональних даних

8.1. Розпорядник забезпечує Користувачам відкритий доступ за допомогою Вебсайту Репозитарію до наукової інформації і можливість користування нею без проходження процедури реєстрації (авторизації) особи (осіб), яка(і) використовує(ють) електронні копії видань та метадані, оприлюднені на Вебсайті.

Розпорядник не здійснює збирання та обробки персональних даних Користувачів.

8.2. Обробка персональних даних авторів, зазначених у Творах (Виданні), які передаються Надавачем або Інституційним учасником до Репозитарію, здійснюється Розпорядником відповідно до п. 5.2 Примірного ліцензійного договору на використання електронної версії наукового періодичного видання (Додаток № __ до цього Регламенту).

8.3. Розпорядник забезпечує захист персональних даних, розміщених у Репозитарії, згідно з вимогами Закону України «Про захист персональних даних».

**Примірний ліцензійний договір
на використання електронної версії наукового періодичного видання**

м. Київ

«___» _____ 20__ р.

.....
(назва установи (організації)-видавця)

в особі (посада, ПІБ), що діє на підставі Статуту (надалі іменується Ліцензіар), та
Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського в особі (посада, ПІБ), що
діє на підставі Статуту (надалі іменується Ліцензіат),

керуючись:

— Порядком передавання електронних копій періодичних друкованих наукових фахових
видань на зберігання до Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського,
затвердженим наказом Вищої атестаційної комісії України та НАН України від 07.07.2008
№ 436/311, Порядком формування Переліку наукових фахових видань України,
затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 15.01.2018 № 32 (із
змінami), ст. 444, 1107—1110 Цивільного кодексу України, ст. 50, 51 Закону України «Про
авторське право і суміжні права»,

з метою формування інформаційного ресурсу «Наукова періодика України» та Репозитарію
наукових текстів НАН України і безоплатного представлення електронних версій наукових
періодичних видань у мережі Інтернет на порталі Ліцензіара для відкритого доступу.

уклали цей договір про таке:

1. Предмет договору

1.1. Ліцензіар надає Ліцензіату невиключну безоплатну ліцензію на використання
електронної копії «.....» (назва видання) (далі — Видання), наукових
статей та інших творів, що містяться у Виданні (далі — Твори), у мережі Інтернет на порталі
Ліцензіата способами, визначеними п. 1.2 цього Договору, для забезпечення:

— відкритого доступу до Видання, Творів на умовах, визначених цим Договором;

— відкритого доступу до повного бібліографічного опису та анотацій до Творів у випадку,
якщо Ліцензіаром відповідно до законодавства визначено відтермінування розміщення
Видання у відкритому доступі.

1.2. Ліцензіар надає Ліцензіату право використання Видання, Творів на таких умовах:

а) Спосіб використання

— використання Видання, Творів, бібліографічного опису та анотацій до наукових статей
способами: відтворення; інтерактивне надання доступу; переробка, адаптація формату
текстів, зображень тощо відповідно до ст. 12, 48, 50 Закону України «Про авторське право
і суміжні права» та глави 75 ЦК України;

б) Територія використання

— територією використання є територія світу;

в) Термін використання

— право використання Видання, Творів надається на термін чинності майнових прав
інтелектуальної власності на Видання, Твори.

1.3. Ліцензіар надає Ліцензіату право укладання субліцензійних договорів щодо надання невиключної безоплатної ліцензії для використання Творів способами, зазначеними у п. 1.2 цього Договору, шляхом включення в національні та закордонні бази даних та інформаційні системи.

1.4. Ліцензіат набуває права, зазначені у пп. 1.1—1.3 цього Договору, стосовно Видання, Творів з моменту подання до Ліцензіата електронної копії Видання згідно з п. 4.1.1 цього Договору.

1.5. Ліцензіат використовує метадані Творів на умовах ліцензії Creative Commons, зазначеної у п. 2.1.2 цього Договору, зокрема шляхом обробки та систематизації, включення в національні та закордонні бази даних та інформаційні системи.

2. Ліцензії відкритого доступу

2.1. Ліцензіар:

(вибрати варіант)

Варіант 1.

2.1.1. Здійснює опублікування наукових статей, що включені до Видання, на умовах публічної ліцензії — ліцензії відкритого доступу Creative Commons (далі ліцензії CC) *(наводиться скорочена та повна назва ліцензії)*¹

Варіант 2.

2.1.1. Не здійснює опублікування наукових статей, що включені до Видання, з застосуванням публічної ліцензії — ліцензії відкритого доступу Creative Commons.

2.1.2. Здійснює оприлюднення метаданих наукових статей, що включені до Видання, на умовах ліцензії відкритого доступу Creative Commons CC0 1.0 «Універсальна. Передання до суспільного надбання» (CC0 1.0 Universal. Public Domain Dedication).

3. Використання користувачами наукових статей та інших творів, що включені до Видання

3.1. Ліцензіар та Ліцензіат беруть до уваги, що відповідно до ст. 22—24, 27, 28, 51 Закону України «Про авторське право і суміжні права» (далі — Закон) електронні версії Творів у випадку інтерактивного надання до них доступу мають використовуватися користувачами:

— на умовах відповідної ліцензії CC, якщо Ліцензіаром здійснено опублікування Творів на умовах ліцензії CC;

— відповідно до випадків вільного використання творів, визначених Законом, при опублікуванні Ліцензіаром Творів без застосування ліцензій CC.

4. Зобов'язання сторін

4.1. Ліцензіар:

4.1.1. Забезпечує своєчасне подання до Ліцензіата електронної копії Видання відповідно до Порядку передавання електронних копій періодичних друкованих наукових фахових

¹ Види ліцензій CC (<https://creativecommons.org/share-your-work/cclicenses/>): CC-BY, Із зазначенням авторства 4.0 Міжнародна (CC Attribution); CC-BY-SA, Із зазначенням авторства — Поширення на тих самих умовах 4.0 Міжнародна (CC Attribution Share Alike); CC-BY-ND, Із зазначенням авторства — Без похідних 4.0 Міжнародна (CC Attribution No Derivatives); CC-BY-NC-ND, Із зазначенням авторства — Некомерційна — Без похідних 4.0 Міжнародна (CC Attribution Non-Commercial No Derivatives); CC-BY-NC, Із зазначенням авторства — Некомерційна 4.0 Міжнародна (CC Attribution Non-Commercial); CC-BY-NC-SA, Із зазначенням авторства — Некомерційна — Поширення на тих самих умовах 4.0 Міжнародна (CC Attribution Non-Commercial Share Alike).

видань на зберігання до Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського, затвердженого спільним наказом Вищої атестаційної комісії України та НАН України від 07.07.2008 № 436/311.

4.1.2. У випадку, якщо Ліцензіаром відповідно до законодавства визначено відтермінування розміщення Видання у відкритому доступі, визначає термін відтермінування відкритого доступу з моменту передання Видання Ліцензіату до (зазначення терміну).

4.1.3. Ліцензіар повідомляє, що:

- він має право на надання ліцензії на використання Видання, Творів за цим Договором;
- ним здійснюється охорона персональних даних щодо авторів Творів;
- редакційною політикою Видання та/або договором між Ліцензіаром та авторами Творів передбачено повідомлення щодо дотримання авторами при опублікуванні Творів;
- законодавства України про захист інформації з обмеженим доступом;
- авторського права третій осіб.

4.2. Ліцензіат:

4.2.1. Забезпечує технічні умови для створення інформаційного ресурсу «Наукова періодика України» та Репозитарію наукових текстів НАН України, розміщення та зберігання у ньому Видання, Творів;

4.2.2. Забезпечує своєчасний, по закінченню терміну відтермінування відкритого доступу до Видання, зазначеного у п. 4.1.2 цього Договору, інтерактивний доступ до Видання, Творів у відкритому доступі.

4.2.3. Розміщує на вебпорталі Ліцензіата умови застосування ліцензій CC користувачами.

5. Інші умови

5.1. Договір є чинним з дати його підписання та укладається на строк дії авторського права на Видання, Твори.

5.2. Ліцензіар підтверджує, що ним відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» отримана згода автора (авторів) на обробку персональних даних, зазначених у Творах для забезпечення відкритого доступу до Творів та надає згоду Ліцензіату на обробку ним зазначених персональних даних з метою укладення і виконання цього Договору та реалізації Ліцензіатом своїх обов'язків, встановлених чинним законодавством. Ліцензіат підтверджує, що забезпечуватиме захист персональних даних, які йому надані Ліцензіаром, згідно з вимогами Закону-України «Про захист персональних даних».

Підписи сторін

Ліцензіар

.....(реквізити)

.....(посада)

.....(підпис)

м.п.

Ліцензіат

.....(реквізити)

.....(посада)

.....(підпис)

м.п.